熊柔協第 ２０号

                                                     令和４年６月１日

 関係高等学校長 様

                                              熊本県柔道協会

                                               会 長   河津 修司

    令和４年度第２６回県下高等学校一年生柔道大会開催について（通知）

  標記の件について、下記の要項で実施しますので監督、選手のご派遣方よろしく

お願いします。

 １ 主  催 熊本県柔道協会

２ 共  催 熊本県高等学校体育連盟

 ３ 主  管 熊本県高等学校体育連盟柔道専門部

 ４ 日  時   令和４年７月９日（土）９時集合    １０時開会

 ５ 場  所 熊本武道館

 ６ 競技規定   （新）国際柔道連盟試合審判規定及び高体連柔道部申し合せ事項

        により行う。

  ７ 競技方法 体重区分

              男子６０ｋｇ級、７３ｋｇ級、９０ｋｇ級、９０ｋｇ超級

                女子５２ｋｇ級、７０ｋｇ級、７０ｋｇ超級

 ８ 競技時間   試合時間は３分とする。

 ９   参加資格

① 平成１８年４月２日以降生まれた者で、令和４年４月１日以降在籍の者。

         ②選手は保護者の承諾を得て、校長の許可のもとで出場すること。

        ③脳震盪対応について、選手および指導者は下記事項を遵守すること。

        ア）大会１ヶ月以内に脳震盪を受傷した者は、脳神経外科の受診を受け、出場

             の許可を得ること。

       イ）大会中、脳震盪を受傷した者は、継続して当該大会に出場することは、不

       可とする。

 10   参加制限   各階級参加制限を設けない。

 11  表     彰   ３位までを表彰する。

 12   申し込み方法及び申込先

  手順 ①熊本県柔道協会ＨＰよりファイルをダウンロードする。

     ②データを入力後、koutairen@kumamotojudo.jp へデータを送る。

     ③データを印刷し、下記の住所に郵送する。

           〒８６２-０９５０ 熊本市中央区水前寺５丁目２３－２

                  熊本武道館内 熊本県柔道協会 宛

申込〆切   令和４年７月１日（金） 午後５時 必着
13  参加料

   選手１名につき８００円納入すること。

   振込先 肥後銀行 県庁支店（１５９） 普通預金 １６５３５８３

       熊本県柔道協会大会参加費口 代表 伊東 隆

※振り込み料金は各校でご負担下さい。また、申込時に振り込み書のコピー

を同封すること。

14  組み合わせ  ７月５日（火）午後１時より熊本武道館において、専門委員会が

         行う。

 15  その他   ①計量は当日９時から９時３０分の間実施する。

大会終了後、合同練習会を実施します。（全学年対象）

新型コロナウイルス感染症拡大防止に係る連絡事項 ※無観客（保護者観覧なし）

 （１）選手・部員（マネージャーを含む）の参加は、同意書（別紙１－１）を提出した者に限る。

 （２）すべての関係者（役員・審判員・補助員・顧問・選手・部員）に事前健康観察及び検温を実施し、発

熱者（37.0℃以上）や体調不良者の参加は断る。

 （３）顧問は、選手の健康記録表（全柔連書式）提出すること。（大会前 7日間分）

 （４）顧問・選手（補助員含む）は、大会当日検温確認表（別紙２）を提出すること。

 （５）部員の応援は検温確認表（別紙３）を、大会当日に提出すること。

 （６）すべての来場者はマスクを着用すること。部員もアップ中及び試合中以外はマスクを着用すること。

また、他の参加者との距離を確保（２ｍ以上）し、大きな声での会話、応援はしない。

 （７）観客席座席制限は行わない。（立ち見禁止）

    無観客での開催となった場合は、YouTubeでの配信を行う。（転用・公開禁止）

 （８）試合場に入場できるのは、選手・部員・顧問・大会役員・大会関係者とし、ＩＤを配布する。

 （９）会場入り口に消毒液を設置する。トイレに石鹸・消毒液を設置する。各試合場に消毒液を設置する。

会場内に感染拡大防止の表示を行い、施設や用具は適宜消毒及び換気を行う。

 （10）感染拡大防止のため、ゴミは各自で持ち帰ること。

 （11）大会・学校・報道関係者は会場入口で感染防止チェックおよび入場者名簿（別紙５）の記入を行う。

必ず検温し、発熱者（37.0℃以上）および体調不良者の入場は断る。

    また、取材は指定の場所で行い、２ｍ以上の間隔をとること。

 （12）大会終了後 7 日間以内に新型コロナウイルス感染症を発症した場合は、主催者に対して速やかに濃厚

接触者の有無などについて報告すること。

 （13）熊本武道館更衣室の利用人数制限（男子：10名 女子：5 名）を守り順次更衣すること。

【大会までの流れ】

 以上の５点を、各校顧問の先生方で実施し、提出して下さい。

 提出物書式は参加申込（Excelファイル）のシートにあります。

① 選手・部員に同意書（別紙１－１）を提出させる。（各校１ヶ月保管）

② 証明書（別紙１－２）を大会当日提出する。

③ 選手の健康記録表（全柔連書式）を記入（大会前 7日間分）し、大会当日提出する。

④ 顧問・選手（補助員含む）は、検温確認表（別紙２）を大会当日提出する。

⑤ 部員の応援は、検温確認表（別紙３）を大会当日提出する。

【大会当日の提出物】

① 証明書（別紙１－２）

② 健康記録表（全柔連書式）

※選手は別紙２と重複しますが、全柔連ガイドラインにより提出をお願いします。

③ 検温確認表（別紙２）

④ 検温確認表（別紙３）部員の応援がいない場合、提出の必要なし。